



Jeg har lyst til å jobbe
for Nordland,
mulighetenes fylke

– og vil satse på kunnskap,
velferd og miljø



venstre

Stem Berit på Tinget!

Nordland Venstre



1. kandidat Berit Woie Berg (58), Steigen

www.venstre.no/blog/beritwoieberg

Som tidligere lærer, leder for Kvinneuniversitetet Nord, lokalpolitiker og ordfører har hun vært engasjert i kommuneøkonomi og lokaldemokrati, utdanning og forskning, næringsutvikling og distriktspolitikk, helsetilbud og sosialtjenester, eldreomsorg og skole, miljø og energi, kunst og kultur, etikk og verdier. Som ny NAV-leder har hun fått bedre innsikt i våre velferdsordninger og mange vanskelige livssituasjoner som enkelte opplever.

Kunnskap er nøkkelen til framtida vår

Kunnskap må skapes, utvikles og bevares. Venstre mener kunnskapsutvikling, forskning og kreativitet er drivkreftene for å skape nye arbeidsplasser og utvikle eksisterende næringsvirksomhet. En god skole med flinke lærere og mer penger til utdanning og forskning er forutsetninger for å få det til.

Miljøet og naturen er livsgrunlaget vårt

Vi må forvalte naturressursene riktig og langsiktig. Å finne balansen mellom å bevare, utnytte og forbruke er krevende, men spennende og nødvendig. Venstre sier Nei til oljeutvinning i Lofoten og Vesterålen av hensyn til fiskeri, livet i havet og klimautfordringene.

Velferd er tryggheten vår

Bedre forebygging og styrking av helsetilbud der folk bor, verdig pleie og omsorg ved livets slutt, god oppfølging av gravide, og rehabiliteringstilbud må prioriteres høyere. For full barnehagedekning trenger vi både private og offentlige barnehager. Det bør være god finansiering for begge.

Sosialt ansvar gir oss fellesskap

Alle mennesker har samme verdi. Noen opplever fattigdom, sosial ensomhet, rusproblemer, vold i nær familie, sorg, dårlig helse, kroniske eller psykiske lidelser. Venstre vil ha et samfunn som inkluderer og bryr seg. Alle skal ha en minsteinntekt og et hjem. Leid bolig bør bli eid bolig gjennom en hjemkjøpsordning. Avrusningsklinikk, behandling og ettervernstilbud for rusavhengige må utbygges flere steder

Kultur og frivillig arbeid skaper samhold

Livskvalitet, trivsel, opplevelse og samhold uttrykkes gjennom kultur og frivillig arbeid. Kulturfestivaler, kunstutstillinger, konserter, teater, idrettsstevner og friluftsliv skaper gode møteplasser. Kultur er en offentlig oppgave som best løses i samarbeid med frivillige tilbud. Venstre vil fjerne kostnadene til mva. for frivillige organisasjoner. Frifond til barne- og ungdomsarbeid må styrkes. Det må gis støtte til utgivelse av samiske tidsskrifter og litteratur.

Kunst gleder og utfordrer oss

Mennesker har uttrykt seg gjennom kunst til alle tider. Gjennom toner, ord, lyd, bilder, dans, drama, form og farge gir kunsten oss opplevelser, trivsel, refleksjon og provokasjon. Venstre mener kunstneren er viktig. Derfor vil vi øke kunstnerstipend og utrede bedre pensjonsordninger for kunstnere.

Etablerere og ildsjeler skaper arbeidsplasser

Mange starter sin egen bedrift. Noen vil ansette flere, andre vil sikre egen inntekt, kunstnere vil leve av det de skaper. For alle disse vil Venstre ha enklere regler for å etablere seg, bedre sosiale ordninger ved svangerskap, sykdom og inntektssvikt. Det bør innføres næringsfradrag på skatt for enkeltmannsforetak.

Likestilling og likeverd vil alltid utfordres

Forskjellsbehandling, diskriminering, usynliggjøring og maktmisbruk på bakgrunn av kjønn, rase, livssyn, seksuell legning eller funksjonshemming må motarbeides med bevisste holdninger og gode tiltak. Forskjellsbehandling for å oppnå likebehandling kan i noen tilfelle være nødvendig.



2. kandidat: Arne Langset (53), Nesna

Min hjertesak: **Gode veier, jernbane og båtruter er også miljøpolitikk!**

Vi må redusere avstandsulempene og sørge for at ressursene i landsdelen benyttes på et fornuftig vis: Bedre veier, elektrifisering av jernbanen, nye ferger og hurtigbåter med mer miljøvennlig teknologi. Hurtigruta må videreføres som kombinert lokal transportvei og reiselivsprodukt. På Stortinget vil jeg arbeide hardt for at staten gir betydelig mer til infrastruktur og samfunnsutvikling, både i Nordland og i nordområdene. Det er her vekstmulighetene fins!

Nordområdene

Nordområdesatsingen må handle om Norges grenseoverskridende samarbeid i nord. Infrastruktur, naturressurser, klima, oljevernberedskap, sikkerhet og mellommenneskelig forståelse må ha fokus. Det må investeres i forskning, infrastruktur, beredskapsutstyr og kulturmøter på tvers av grensene i nord.

Matproduksjon (Primærnæring)

Verden har stort behov for mat. Nordland har rike muligheter for videreutvikling av vår matproduksjon både fra landbruk og hav. Venstre vil sikre areal og rettigheter til produksjonsressursene. Vi vil arbeide for at ungdom sikres mulighet til å etablere seg innen primærnæringene, og at samfunnet gir forutsigbare og gode rammebetingelser.

Utdanning i Nordland

De statlige høgskolene skal bidra til regional utvikling og ha nær kontakt med kommuner og næringsliv. Da må de også gis ressurser for å tilrettelegge utdanning og forskning i nært samarbeid med folk i egen region. Venstre vil arbeide for en desentralisert høgskolestruktur og økt satsing på alle de nordnorske utdanningsinstitusjonene. Et universitet i Bodø må bli en drivkraft for flere tilbud og mer forskning i Nordland.

Fornybar energi

Vi har store fornybare energikilder i havstrøm, tidevann sol og vind. Vi har gode forskningsmiljøer og mye kompetanse i landsdelen. Derfor må vi styrke forskning, utvikling og utbygging av alternative energikilder.

Kollektivtrafikk

Jernbane, kollektivtransport, sykkel- og gangveier må prioriteres. Venstre vil ha god framkommelighet i de deler av fylket der vei er eneste alternativ, og bedre kollektivtilbud i byer og tettsteder. I distriktene må busser og båter kunne kombinere persontrafikk og gods der dette er hensiktsmessig.



3. kandidat: Arne Ivar Mikalsen (39), Hadsel

Min hjertesak: Miljø, kunnskap og transport løfter Nordland inn i fremtiden.

Nordland har lavest andel av høyt utdannede i Norge. Det vil jeg jobbe for å endre på. Vi må tørre å kunne noe. Da må vi tørre å satse. Nordland Venstre tør. Vi må lykkes med en formidabel satsning på kompetansearbeidsplasser rettet mot fornybar energi, samt en moderne infrastruktur for våre eksisterende bedrifter og innbyggere. Venstre vil arbeide for at New Corridor med jernbane til Narvik utredes videre. Dette vil gi en klimavennlig øst-vest transportkorridor.



4. kandidat: **Hanne Nora Nilssen (39), Alstahaug**

Min hjertesak: **Jeg vil arbeide for en skole for kunnskap og like muligheter for alle.**

Venstre vil ha en skole med tydelige læringsmål, klare krav til elevene og mange nok lærere.

Elevene fortjener gode lærere, derfor må lærerne få et kompetanseår. Lærerutdanningen må utvides til 5 år. Kulturskole og leirskole er viktige læringsarenaer for elevene. Disse tilbudene må sikres og utvikles. Samiske barn må sikres samiske læremidler.

Politi gir trygghet

Norsk politi kjennetegnes av en sterk lokal forankring. Politi og lensmannsetaten spiller en aktiv rolle i lokalmiljøet, noe som er viktig for å kunne bekjempe vold og vinningskriminalitet, men også for å kunne arbeide forebyggende. Venstre vil fortsatt jobbe for å bedre politiberedskapen i kommunene. Folk i distriktene må være trygge på at deres sikkerhet blir ivaretatt.

Tilrettelegging for funksjonshemmede

Offentlige bygninger, tekniske hjelpemidler, kollektivtransport og uteareal skal være tilpasset ulike grupper med funksjonshemning. Også sikkerhet og brannberedskap i institusjoner skal ivareta hensynet til nedsatt funksjonsevne. Venstre vil arbeide aktivt for at dette blir ivaretatt.

Lokaldemokrati

For at demokratiet skal fungere er det viktig at politikere og byråkrati har tillit. Det oppnår vi gjennom åpenhet og likebehandling. Planer og vedtak må følges opp av politikerne. Venstre er en aktiv pådriver for større åpenhet i offentlig virksomhet.

Elevdemokrati

Det er viktig å styrke elevdemokratiet og la alle få mulighet til utdanning og jobb. Gratis læremidler på videregående må sikres gjennom et læremiddelstipend, og rådgivningstjenesten må bli bedre. De som dropper ut av videregående må få tilbud om praksis plass/arbeid eller alternativ utdanning umiddelbart. 16-åringer må få stemmerett.

Studentpolitikk

Dagens studenter er morgendagens ledere, profesjonsutøvere og næringsaktører. Studentene fortjener høy kvalitet på undervisningen og god veiledning. Venstre vil legge til rette for bygging av minst 1000 nye studentboliger pr år. Vi vil utvide studiestøtten til 11 mnd. i løpet av stortingsperioden. Venstre vil også utvide Lånecassens sykelønnsordning til 12 måneder og la det være mulig å være delvis sykemeldt som student, samt utvide stipendordninger for dem som ønsker å etablere studentbedrifter. Venstre tar studenten på alvor.



5. kandidat: Maria Thørnquist Liljedal (19), Unge Venstre, Rana

*Min hjertesak: **Ungdom i Nordland må møtes!***

Det er spennende å være ung i Nordland. Ungdom har behov for å oppleve nye ting og komme lett og billig frem. Jeg vil at ungdom får et ungdomskort som gir dem gratis eller svært billige reiser i Nordland og rabatter på kulturarrangement.

Kandidatliste i Nordland Venstre:

1. **Berit Woie Berg**, Steigen
2. **Arne Langset**, Nesna
3. **Arne Ivar Mikalsen**, Hadsel
4. **Hanne Nora Nilsen**, Alstahaug
5. **Maria Thørnquist Liljedal**, Rana
6. **Tor Arne Solvoll**, Narvik
7. **Terje Cruickshank**, Bodø
8. **Olaug Mikalsen**, Bindal
9. **Svein H. Martinussen**, Bø
10. **Arne B. Vaag**, Fauske
11. **Mari Ann Bjørkli**, Meløy
12. **Bente Tetlie**, Vestvågøy
13. **Mary Ann Dahl**, Rana
14. **Grethe Stave**, Andenes
15. **May Valle**, Hamarøy
16. **Arnfinn Ellingsen**, Røst



Vår politikk kombinerer personlig frihet med ansvar for fellesskapet og hverandre. Vi har en sterk tro på menneskets skaperevne, kreativitet og ansvarsfølelse. Venstre er Norges sosialliberale parti.

Les mer om hva Venstre vil på www.liberal.no eller på vår hjemmeside www.venstre.no/nordland

Ta kontakt på e- post: nordland@venstre.no
Post: Nordland Venstre, c/o BWB, 8285 Leines